DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Ecologia, Ambiente e Igiene Urbana

Cittd di Modica | »35¢3 e 18 M. 2021

OGGETTO: Servizio di conferimento per lo stoccaggio e successivo recupero e/0 smaltimento
presso impianti autorizzati dei rifiuti ingombranti provenienti da utenze domestiche &/o rinvenuti
abbandonati sul territorio comunale - CIG: 8471179E0B - CPV 90513100-7— ditta “R.LU. siI” -
Liquidazione fattura n. 64/21PA del 20.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con determina n. 3398 del 31/12/2028 a seguito di gara d’appalto mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) condotta tramite Fausilio della piattaforma
telematica di e-procurement SINTEL, ¢ stato aggiudicato il servizio in oggetto alla ditta “R.1.U.
sticon sede a Ragusa, Zona Industridle III fase s.i (P.IVA 00808270888) ed & stata
impegnata la somma occorrente;

- con determina n. 874 del 22/03/2021, previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara
dalla Ditta, aggiudicataria, effettuata dall’Ufficio Gare e Contratti ed avviata presso le
competenti PP. AA., & stata dichiarata efficace la predetta aggiudicazione;

- il servizio & stato avviato in data 07/01/2021, giusto verbale di consegna firmato in pari data;
- in data 30/04/2021 & stato-stipulato il relativo coniratto d’appalto REP n. 16048;

Vista la fattura eletironica n. 64/21PA del 20.09.2021 di € 19.526,71, IVA al 10% e ogni altro onere
compresi, relativa al servizio de quo svolto dalla ditta “R.I1.U. srl” di Ragusa™ nel periodo Iuglio. -
agosto 2021;

Accertato che gli smaltimenti computati nelle fatture summenzionate sono quelli riscontrati nei
relativi Formulari di Identificazione dei.Rifinti;

Viste le certificazioni relative all’attivita di avvio a recupero dei rifiuti provenienti dalla raccolta
differenziata effettuata nel Comune di Modica, risultanti dalla IV copia dei Formular di
Identificazione dei Rifiuti, nel rispetto dei dettami della normativavigente in materia di rifiuti;,

' Atteso che:

- il servizio & stato regolarmente eseguito e non sono presenti agli atti contestazioni né
detrazioni efo penalita;




w
- per il servizio di che trattasi & stata accertata la regolaritd contributiva della ditta “R.LU.
stl”di Ragusa nei confronti dell’LN.P.S. e del"'LN.A.LL., a seguito richiesta:del 12.07.2021
ed emissione di certificato DURC On Line n° prot. INPS_ 28598803 con scadenza validita.
del 10.03.2021;

Dato atto che la superiore somma di € 19.526,71, IVA al 10% ed ogni altro onere compresi, a valere
stilla, predetta fattura n. 64/21PA del 20.09.2021, risulta impegnata al-capitolo 5810/010, (imipegno n.
2168/2021), giusta determinazione n° 3398 del 31/12/2020.del Bilancio 2021 in-corso di formazione;

Ritenuto, aliresi, per quanto sopra espresso, di procedere, nel rispetto della vigente normativa in
materia di tracciabilitd dei flussi finanziari, alla Hquidazione, in favore della ditta“R.LU. stl”, della
somma di € 17.751,56 (IVA al 10% esclusa pari a € ‘I..77§;15) e comprensiva-di ogni altro onere
relativamente al servizio espletato nel periodo luglio — agosto 2021;.

Visti:

- Tlart. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (lezge di stabilita 2015),
che ifitroduce nuove disposizioni in materia di versamento di IVA relativamente alle fatture
emesse:nei confronti delle pubbliche: amministrazioni (c.d. “split payment);

- laL.R.n 48/91;

- il'D.Lgs. n. 267/2000 e ss:mm.ii:;

- il D. Lgs. n° 152/2006 e s$.mm:it.;

- il D.Lgs. 1. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuio Comunale;

- POREL, . .

- le determine sindacali n. 83 del 13.01.2017 e successive, n, 3497 del 31.12.19, n° 42 del
16.01.2020, n° 2505 del 16.10.2020 & n® 3395 del 31.12.2020 di modifica e conferma della
riomina a Responsabile,P.O. del IX Settore “Ecologia, Ambiente, Igiene Urbana”, e I’art. 107
del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.) ‘e ss. mm. ii. relativo alle funzioni difigenziali a rilevanza
esterna esercitate con I’adozione dell*atto;

DETERMINA

1) La premessa ¢ parte integrante ¢ sostanziale del presente atto ‘e costituisce motivazione, ai
sensi dell'art. 3 dellz legge 7 agosto 1990, n. 241, e.dellart. 3 della legge regioriale 30 aprile
1981, n. 10;

2) Diliquidare:

a. Mediante bonifico bancario, nel rispetto della normativa vigente in materia di
tracciabilita dei flussi finanziari, alla ditta “R.L.U.'stl” di Ragusa, meglio individuata
nell'unita scheda che, ancorché allegata al presente atto del quale ne costituiste parte.
integrante € ad uso riservato ed esclusivo degli uffici comunali, la somma di €




%

17.751,56, comprensiva. di ogni “altro onere, a valere sulla anzicitata fattura n.
64/21PA del 20.09.2021;

b. all’Erario, I'IVA relativa all’operazione di-cuiin premessa, pari ad € 1.775,15 ai sensi
dell’art. 17— ter del D.P.R. n® 633/72;
3) Di dare mandato: |
- &l Funzionario Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento della
superiofe somma di € 17.751,56, (IVA al 10% esclusa per € 1.775,15, comprensiva di ogni
onere, previe le verifiche di cui al decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18
gennaio 2008, n. 40, in materia di “Modaliti di attuazione dell’art. 48-bis del D.P.R. 29

settembre 1973 n° 602, recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche
amministrazioni;

- all’Ufficio Segreteria Atti Arministrativi di notificare a mezzo PEC: riusnc@lamiapec.it il
presente atto alla Ditta “R.1U. srl” di Ragusa.

4) 'Di dare aito che 1"esigibilita dell’obbligazione avverri 1iél corrente-anno 2021;

5) Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi del vigente PTCP” che la
scriveite e Pistruttore della proposta sono:in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6
Jbis della 1. n® 241/1990, come.introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012;

6) Di disporre la pubblicazione del presente pravvedimento sul sito web. dell’Ente,

L’istruttore direttivo amministrativo
(Dott. Giuseppe P Stefano)
' 11 Funzionario Responsabile P.O
Qé (Dott.ssa Vincenza Di Rosa)




| SI attestei; ai sehs1 dell art 153 "comma 5 ciel D Lgs . 267/200_0" Ia copertura -ﬁnalmmana della-

PER %m];h”péﬁif‘ R o S»‘s"‘“])atmﬁﬁ’} . A Importo, T Iﬁféﬁ@ﬁtﬁ?ﬁﬁﬁﬁﬁﬁf E’?ﬁ“@fﬁifdﬂ&é
2,1,63/202,1 01/01/2021 €19.526,71 5810/010 2021
Missione | Programma | Titolo . Macroaggregato ’
9 3 1 103"

: SERVIZIO FINANZIARIO

spesa in relazione alle disponibilita effcttive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in. relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Modica, A il o 9|
\PWT)A“"M I} Responsabile

izio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art: 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

»

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni.di cui al presente
provvedimento,.ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1l Responsabile ddl Seryfzio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del. Comune di Modica, per gg:15
dal 7 A N[N' 2021 al {" 9 D’ L. 2021 ,-ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

I Responsabile della pubblicazione




